
AIS Stavební úřad
legislativa řídí procesy



Agendový informační systém

• Není jen evidence údajů

• Procesní systém
• Údaje vznikají procesem
• Údaje jsou používány během procesu



Legislativa

• Popis procesů

• Soubor zákonů
• Procesní: Správní řád – zákon č. 500/2004 Sb.
• Obsahový: Stavební zákon – zákon č. 183/2006 Sb.

• eGoverment: Základní registry – zákon č. 111/2009 Sb.
• Datové schránky – zákon č. 300/2008 Sb.

• Další procesy: Spisová služba – zákon 499/2004 Sb.



Legislativa

• Legislativní proces (novelizace)
• Legislativní smršť (minimální rozdíl mezi platností a účinností zákonů)
• Vyhlášková nouze (účinnost zákona bez platných vyhlášek)

• RPP a agendy

• Bez agendy není přístupu do ISZR

• Přechodná ustanovení ponechávají původní procesy v platnosti



AIS

• Analýza procesů
• Návrh realizace
• Naprogramování
• Úpravy
• Podpora



AIS - Analýza

• Legislativa

• Procesy na úřadě
• Příjem a rozdělování pošty
• Zpracování plateb

• Uzávěrky
• Platby předcházející pravomocným rozhodnutím

• Procesy mimo úřad
• Doručování Českou poštou



AIS - Návrh

• Komplexnost vs. Intuitivnost

• Známé prostředí vs. Modernost
• Univerzálnost vs. Specializace



AIS - Naprogramování

• Rozsah podporovaných prostředí
• stav IT na úřadech
• historie a budoucnost rozvoje

• podpora

• Tlustý klient vs. Prohlížeč
• doba strávená v programu
• množství uživatelů



AIS - Úpravy

• Novelizace

• Rozšíření možností eGovermentu

• Nová funkčnost programu

• Hlavní nepřítel – uživatelské přizpůsobení programu 
• Úpravy vzorů
• Nestandardní postupy



AIS - Podpora

• Uživatelská
• včetně varianty „co uživatel vlastně udělal?“

• Technická – správcovská
• často s přesahem do jiných systémů (jiných IS či OS, databáze)



Proces vytvoření a údržby AIS

• Probíhá v opakovaným iteracích
• Nelze oddělit analýzu, tvorbu a provoz

Analýza

Návrh

Realizace

PodporaÚpravy



Děkuji za pozornost


